PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 11
проведения публичных слушаний по обсуждению

проекта муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета»

Дата проведения общественных обсуждений: 14 марта 2022 года.

Место проведения: с.Крючковка, ул.Ленинская, д.20 (кабинет главы администрации)

Время проведения: 11 час 00 мин

Количество присутствующих: 15 человек
На публичных слушаниях присутствовали

- жители  муниципального образования,

- депутаты

- специалисты администрации Крючковского сельсовета

Председательствующий: Ровко А.В. — глава муниципального образования,

Секретарь собрания: - Гриценко Л.В., заместитель главы администрации сельсовета

Основание для проведения публичных слушаний:

Конституция Российской Федерации,

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устав муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области,

постановление администрации муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области от 16.02.2022 № 15-п  «О проведении публичных слушаний по проекту муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета».
Предмет публичных слушаний: проект муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета»

Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета».
     СЛУШАЛИ: Гриценко Л.В.- заместителя главы администрации сельсовета,  которая сообщила о результатах обсуждения проекта муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета» после его обнародования.
     В соответствии с  Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет,   Положением о публичных слушаниях  проект муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета»  и информация о месте, дате  и времени проведения публичных слушаний были опубликованы на официальном сайте Крючковского сельсовета и в муниципальной газете «Крючковские вести».
     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положения о публичных слушаниях,  Гриценко Л.В. предложила:

     1. Одобрить в целом проект муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета».
     2. Рекомендовать  администрации МО Крючковский  сельсовет:
     2.1.   Утвердить проект муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета» согласно рекомендаций публичных слушаний.
     2.2. Обнародовать   протокол   и   рекомендации   публичных слушаний в установленном порядке.

Голосовали: за - 15
                     против
- нет

                     воздержались
- нет

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

Председательствующий -

глава муниципального образования                                                       А.В.Ровко
Приложение

к протоколу публичных

слушаний

от 24.02.2021 № 04
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

по проекту муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета»
     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Крючковский  сельсовет, собрание граждан по публичным слушаниям, одобрив в целом проект муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета»
РЕКОМЕНДУЕТ:

 администрации муниципального образования Крючковский  сельсовет:

     1. Утвердить проект муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории  Крючковского сельсовета».
     2. Обнародовать протокол   и настоящие рекомендации публичных слушаний в установленном порядке.

Председательствующий -

председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                      Р.Ф.Слинченко